
 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

 
Bc. JAN FRISCH 

ředitel Odboru technické pomoci  
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 
 

Č. j.: MSMT-19367/2023-2 
V Praze 
Příloha 

 

Vyřízení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vážená paní, 

dne 18. července 2023 byla Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) doručena 
Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Žádost“). V Žádosti požadujete poskytnout informace o podpořených 
projektech výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ, ZŠ. 

Odpovědi na Vaše dotazy zasílám níže: 

1) Počet ZŠ celkem 

Celkový počet základních škol činí 4 261. 

2) Počet ZŠ zřízených podle paragrafu 16 

Počet podpořených základních škol zřízených podle § 16 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon") činil 429. 

3) Počet a konkrétní seznam ZŠ čerpající Šablony OP JAK  

Počet základních škol podpořených v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I v Operačním 
programu Jan Amos Komenský činil 3 679 z 4 261, tj. 86,3 %. Požadovaný seznam zasílám přílohou 
dopisu. 

4) Počet a konkrétní seznam ZŠ zřízených podle paragrafu 16 čerpající Šablony OP JAK + jaké 
konkrétní šablony čerpají. 

Počet základních škol zřízených podle § 16 školského zákona čerpající Šablony OP JAK je 194 ze 429,  
tj. 45,2 %. Požadovaný seznam škol a konkrétních šablon zasílám přílohou dopisu. 

Na závěr k bodu 4) doplňuji, že školy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona nemohly některé 
šablony (aktivity) čerpat, konkrétně viz pravidla výzvy: „Školy samostatně zřízené podle § 16 odst. 9 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), základní školy zřízené při 
zdravotnických zařízeních a základní školy s počtem žáků 19 a nižším (a školní družiny a školní kluby, 
pokud jsou zřízeny pod stejným RED_IZO), nesmí volit aktivity, které nejsou určeny pro tyto žadatele – viz 
kapitola 3 v příloze č. 2 výzvy Přehled šablon a jejich věcný výklad.“ Viz dokument https://opjak.cz/wp-
content/uploads/2022/05/Priloha_c_2_Prehled_sablon_MS_a_ZS_I_OPJAK_final_web.pdf a konkrétně 
text od strany 13, který definuje vyloučené aktivity pro školy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona. 

https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/05/Priloha_c_2_Prehled_sablon_MS_a_ZS_I_OPJAK_final_web.pdf
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/05/Priloha_c_2_Prehled_sablon_MS_a_ZS_I_OPJAK_final_web.pdf


 

  

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Michal Macháček, zástupce ředitele odboru 
v z. Bc. Jana Frische, ředitele odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


